Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

 Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais,
MOÇÃO DE APELO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Manoel
Fabiano Ferreira Filho, para que seja realizada a limpeza das calçadas da Rua José
Negrin, no Bairro Vila Maria Cristina, especificamente no trecho localizado atrás
do setor de limpeza pública, nas proximidades dos imóveis de nº 347 e 357.

JUSTIFICATIVA

  A referida via encontra-se com as calçadas tomadas por sujeira, restos
de materiais e excesso de vegetação, prejudicando a circulação de pedestres,
sobretudo idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida, que muitas vezes
são obrigados a caminhar pela rua, correndo risco de acidentes.

  Além disso, a manutenção da limpeza das calçadas é medida essencial
para garantir a acessibilidade, a segurança viária e a preservação da saúde pública,
evitando proliferação de insetos e contribuindo para a valorização do espaço
urbano.

  Por tais razões, solicita-se a especial atenção do Chefe do Executivo
para que determine ao setor competente a adoção das medidas necessárias,
atendendo ao legítimo interesse da população local.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

Álvaro José Val Giriioli
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

40
6

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 1
36

T
-H

7J
P

-K
P

5V
-Y

W
4D

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=136TH7JPKP5VYW4D, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 136T-H7JP-KP5V-YW4D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

40
6

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 1
36

T
-H

7J
P

-K
P

5V
-Y

W
4D

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=136TH7JPKP5VYW4D
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 136TH7JPKP5VYW4D
		2025-09-08T09:49:07-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura